

AM Stadler betr. Bonner Str. eingeschränktes Halteverbot von 2 Stunden, Hinweisschilder wurden ausgetauscht, früheres Zusatzschild gilt nicht nach 18 Uhr und am Wochenende, fehlt jetzt

Wurde das Zusatzschild vergessen oder gilt das eingeschränkte Halten und Parken jetzt auch an Sonn- und Feiertagen?

Antwort:

Wird aufgenommen und die Verkehrsbehörde wird gebeten, dass Zusatzschild wieder aufzustellen.

AM Klein

1. Ist bekannt was aus dem Gelände der RKG in Hersel wird?

Antwort

Die Aktivitäten der RKG sind keine Umzugsaktivitäten von dem Standort Hersel in das Gewerbegebiet hinter Küchen Aktuell. Hier wurde ein neues Großnutzfahrzeugzentrum gebildet. Das Unternehmen hält an der Nutzung des Grundstückes in Hersel fest.

2. Gibt es neue Entwicklungen bezüglich des Geländes der Firma Baumann (Gelände Rhenag)?

Antwort:

Das Unternehmen Baumann nutzt den gesamten Standortbereich um. Es werden auch privatwirtschaftliche Gewerbeflächen bereitgestellt. Schwerpunktmäßig gilt, für die Spezialausrüstung des Unternehmens ausreichende Lager- und Verarbeitungsmöglichkeiten zu schaffen. Es wird davon ausgegangen, dass das Unternehmen an diesem Standort investieren wird und weiter alte Bausubstanz abreißt, in dem Umfang was für neue Hallen erforderlich ist.